令 和 ７ 年 1 1 月 1 7 日

教育局生涯教育・学習振興課

報道関係者各位

令和７年度「障害者の生涯学習支援活動」に係る

文部科学大臣表彰について

 標記表彰について、文部科学省より下記団体が受賞者に決定した旨の通知がありま

したので、お知らせいたします。

記

 １ 令和７年度「障害者の生涯学習支援活動」に係る文部科学大臣表彰 受賞者

       認定特定非営利活動法人アジェンダやまがた（山形市）

２ 表彰式日時等：令和７年 12月 9日（火）※文部科学省内

【第１部】

13:00～14:00 表彰式・伝達式

        【第２部】

          14:30～16:30頃 事例発表会

（発表団体については、文科省の HPをご確認ください）

配信ツール：オンライン（YouTubeライブ）

        後日、文部科学省ホームページにて動画を掲載予定

【問合せ先】
教育局生涯教育・学習振興課
課長補佐 木村 征子
電話０２３－６３０－２８７７

広報監 教育局長  安達 晃司